
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  24.09.2015                                                                                                        № 592 

                                                                                    г.Оха 

                                                                          

О внесении изменений и дополнений   

в Перечень мероприятий, подлежащих 

финансированию, в рамках реализации 

муниципальной программы 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

«Совершенствование муниципального 

управления на 2014 – 2020 годы» в 

2015 году, утвержденный 

постановлением администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

10.06.2015 № 352 
 

 

В соответствии с решением Собрания муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 18.06.2015 № 5.20-1 «О внесении изменений в решение Собрания от 11 

декабря 2014 № 5.14-2 «О бюджете муниципального образования городской округ 

«Охинский» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь статьей 

42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской 

области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 10.06.2015 № 352 «Об утверждении Перечня мероприятий, 

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

муниципального образования городской округ «Охинский» «Совершенствование 

муниципального управления на 2014 – 2020 годы» в 2015 году»  следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 4 Раздела 4 «Государственная программа «Совершенствование системы  

государственного управления (2014-2020 годы)» мероприятия  подпрограммы 1 

«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера Сахалинской области на 

2014-2016 годы» дополнить подпунктами следующего содержания: 



№ п/п Наименование мероприятий Лимит на текущий финансовый год, тыс. рублей 

всего местный 

бюджет 

областной 

бюджет 

федераль

ный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

4 Раздел 4  

Государственная программа 

«Совершенствование системы 

государственного управления (2014-2020 

годы)» мероприятия  подпрограммы 1 

«Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2014-2016 годы 

3814,6 - 3814,6 - 

4.17 Развитие и модернизация традиционной 

хозяйственной деятельности на основе 

стимулирования экономической деятельности 

общин и родовых хозяйств коренных 

малочисленных народов Севера, проживающих 

на территории Сахалинской области. 

1188,0 - 1188,0 - 

4.17.1 Приобретение автомобиля «УАЗ Карго» (или 

эквивалент) 

788,0 - 788,0 - 

4.17.2 Приобретение снегохода «Буран» (или 

эквивалент) 

400,0 - 400,0 - 

4.18 Обновление и модернизация инфраструктуры в 

местах традиционного проживания и 

традиционной хозяйственной деятельности 

коренных народов 

887,6 - 887,6 - 

4.18.1. Приобретение дизельного топлива для 

дизельных генераторов с. Рыбное, с. Рыбновск 

887,6 - 887,6 - 

4.19 Сохранение и развитие самобытной культуры 

коренных народов 

66,0 - 66,0 - 

4.19.1 Приобретение национальных костюмов для 

национального нивхского ансамбля «Пила кен» 

66,0 - 66,0 - 

4.20 Ремонт жилья коренных народов в местах их 

традиционного проживания и традиционной 

хозяйственной деятельности 

873,0 - 873,0 - 

4.20.1 Ремонт жилья в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» 

873,0 - 873,0 - 

4.21 Обеспечение питанием в течение учебного года 

обучающихся из числа коренных народов, 

осваивающих образовательные программы 

основного общего и среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

соответствующие образовательные программы, 

за исключением государственных полномочий 

Сахалинской области, переданных органам 

местного самоуправления в соответствии с 

Законом Сахалинской области от 8 октября 

2008 года N 98-ЗО «О наделении органов 

местного самоуправления государственными 

полномочиями Сахалинской области по 

организации питания обучающихся в 

образовательных организациях» 

733,0 - 733,0 - 

4.21.1 Обеспечение питанием в течение учебного года 

обучающихся из числа коренных народов 

Севера в школе-интернат с. Некрасовка 

муниципального образования городской округ 

«Охинский» 

733,0 - 733,0 - 

4.22 Обеспечение здоровым питанием детей из 

числа коренных народов в период летней 

оздоровительной кампании 

67,0 - 67,0 - 

consultantplus://offline/ref=95FD3F3F1F276C99557BB0568591FC579FA8B38B334A507E14DBA612D63AF057c4r1G


4.22.1 Обеспечение питанием детей из числа 

коренных народов в период летней 

оздоровительной компании этнолагеря «Поми» 

с. Некрасовка муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

67,0 - 67,0 - 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования  городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru 

3. Контроль   за     исполнением   настоящего  постановления  оставляю за собой. 

 

 
 

И.о. главы муниципального образования 

городской округ «Охинский»       Н.А. Рычкова 
 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


 


